ДОГОВОР

г. Владимир.                                                                № _________________                                от «___»________20___г.
   ООО «Ядро» в лице директора Князевой Людмилы Олеговны, действующей на основании Устава, и дизайнер ___________________________________________________________________________________________, именуемые в дальнейшем « Исполнитель»,и____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Основные положения.
1.1. Основным документом, регулирующим отношения Исполнителя и Заказчика, является документ строгой отчётности БО-4, в котором указываются размеры, материалы, стоимость и сроки изготовления изделия.
1.2. Настоящий договор является приложением к документу строгой отчётности БО-4.

1.3. В связи с тем, что некоторые разделы документа БО-4 не предназначены для вида деятельности Исполнителя, исполнитель использует разработанные им формы как приложение к основному документу.
1.4. Все изменения, дополнения и согласования, возникшие после подписания договора в процессе его исполнения, возможны только за личной подписью Заказчика , либо с электронной почты Заказчика, указанной в данном договоре, либо посредством SMS-сообщения с телефона Заказчика, указанного в данном договоре.

2.Предмет договора.
2.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по дизайну и пошиву штор и других предметов домашнего текстиля, а Заказчик обязуется  оплатить эти услуги.

2.2. Исполнитель обязан до заключения договора предоставить Заказчику для ознакомления: эскиз изделия с указанными на нем размерами и данный договор, а так же огласить общую стоимость заказа и сроки его исполнения.
2.3. Фактом заключения договора является подписание Заказчиком паспорта заказа, данного договора и документа строгой отчетности БО-4.
2.4. После заключения договора Исполнитель обязан выдать на руки Заказчику паспорт заказа, квитанцию БО-4, настоящий договор, визитку с реквизитами предприятия.
3.Размеры изделия.

3.1. Размеры изделия предоставляются Заказчиком лично, либо дизайнером на основании Акта замера, подписанного Заказчиком.
3.2. Фактом согласия Заказчика с размерами изделия является подписание им паспорта заказа.
3.3. Если по каким-либо причинам Заказчик не может предоставить все размеры в момент заключения договора, Исполнитель имеет право не указывать в договоре дату изготовления заказа.

3.4. Заказчик обязан предоставить недостающие размеры в срок, обговоренный с Дизайнером и указанный в паспорте заказа.
3.5. Все изменения и уточнения размеров изделия должны быть подписаны Заказчиком лично, отправлены по электронной почте  или посредством  SMS-сообщения.
4.Стоимость заказа.
4.1. Фактом согласия Заказчика со стоимостью заказа является подписание им наряд-заказа формы БО-4.
4.2. Наряд-заказ формы БО-4 оформляется на основании сметы, которая является внутренним документом Исполнителя.
4.3. На момент заключения договора расчет стоимости изделия является приблизительным (ст.33 закона о защите прав потребителя), т.к. Исполнитель не всегда может произвести точный расчет расхода материала на изделие, и в процессе изготовления возможна замена материала (с согласия Заказчика).
4.4.В случае возникшей необходимости, Исполнитель имеет право изменить стоимость заказа на сумму до пятисот рублей без уведомления Заказчика, предоставив обоснования данного изменения при окончательной оплате заказа.
4.5. Изменения стоимости заказа на сумму свыше пятисот рублей производятся только с согласия Заказчика. Исполнение заказа считается приостановленным с момента уведомления Заказчика об изменении стоимости заказа  до получения его согласия.
5. Оплата заказа.

5.1.Закзчик имеет право заключить договор, оплатив авансом не менее 50% от стоимости заказа.

5.2. Фактом оплаты аванса является подписание Заказчиком корешка квитанции БО-4 и выдача на руки Заказчику квитанции БО-4.

5.3. Остальную часть стоимости заказа Заказчик должен оплатить при получении готового изделия не позднее семи дней после его изготовления. В противном случае Заказчик уплачивает Исполнителю 0,1% от общей стоимости заказа за каждый день просрочки.
5.4. Фактом оплаты полной стоимости заказа является подписание Заказчиком второго корешка квитанции БО-4, в котором также отражены изменения стоимости изделия.

5.5. Навеска изделия осуществляется только после его полной оплаты.

6. Срок оказания услуги.

6.1. Срок оказания услуги определяется Исполнителем при заключении договора на основании влияющих на него обьективных фактов и указывается в наряд-заказе и квитанции БО-4.
6.2. Исполнитель имеет право не указывать окончательную дату изготовления,  если на момент заключения договора Заказчик не может предоставить все размеры, или если Заказчик дает свое согласие на ожидание материалов без указания точного срока поставки их Поставщиком, а также в любых других случаях, когда на срок исполнения услуги влияют не зависящие от Исполнителя факторы. В этом случае Исполнитель определяет промежуточный срок, который фиксируется в наряд-заказе БО-4 как рервая или вторая примерка.
6.3. Исполнитель обязан своевременно известить Заказчика, если в процессе изготовления заказа возникли вопросы, требующие дополнительного согласования с Заказчиком, например, замена ткани, изменение стоимости заказа на сумму свыше пятисот рублей, изменение сроков поставки материалов, получение материала, не соответсвующего заказанному, обнаружение дефекта ткани и т.п. Исполнение заказа считается приостановленным с момента уведомления Заказчика до получения его ответа. В этом случае Исполнитель имеет право увеличить срок оказания услуги на время его приостановления.
7. Получение заказа.

7.1. Исполнитель обязан информировать Заказчика об исполнении Заказа.
7.2. Заказчик обязан полностью оплатить и  получить выполненный заказ не позднее семи дней с момента уведомления о его исполнении или с даты исполнения заказа, указанной в договоре. В противном случае Заказчик уплачивает Исполнителю 0,1% от общей стоимости заказа за каждый день хранения.
7.3. Заказ выдаётся только при предъявлении Заказчиком квитанции БО-4, которая в дальнейшем остаётся у Исполнителя. На руки Заказчику при получении заказа выдается гарантийный талон.
7.4. Фактом полной оплаты Заказа и отсутствием каких-либо претензий является подписание Заказчиком должной строки в  наряд-заказе БО-4 и подписание сторонами акта выполненных работ.
7.5. Если навеска изделия осуществляется Исполнителем, акт выполненных работ подписывается после навески. Если навеска осуществляется Заказчиком, акт выполненных работ подписывается при получении и осмотре изделия в салоне.
7. Претензии к качеству изделия.

7.1.Проверка качества изделия осуществляется Заказчиком при получении готового изделия в салоне или после его навески Исполнителем.
7.2.Заказчик,обнаруживший после приема заказа несоответствия или недостатки, которые не могли быть обнаружены при получении, обязан известить об этом Исполнителя в течении семи дней с момента получения готового изделия в письменном виде.

7.3.Исполнитель и Заказчик обязуются принять все меры для разрешения возникших споров путем переговоров.

7.4.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

8.Уход за изделием.

8.1.Исполнитель обязан предоставить Заказчику рекомендации по уходу за изделием.

8.2.Рекомендации по уходу (в виде ярлыков) вшиваются в готовое изделие.

8.3.Исполнитель не несет ответственности за состояние изделия в случае несоблюдения Заказчиком рекомендаций по уходу.
9. Гарантийный срок.

9.1.Исполнитель устанавливает гарантийный срок на изделие  один месяц со дня получения изделия Заказчиком.

10. Подписи сторон.

Исполнитель:  _________________                                               Заказчик:   _________________

ООО фирма «Ядро»                                                                        ________________________________________________
г.Владимир, ул. Дзержинского, д. 9                                              ________________________________________________
Тел. 42 13 79   42 14 81                                                                  _________________________________________________
ИНН 3328408742                                                                             ________________________________________________
КПП 332701001                                                                             _________________________________________________